
فارس|  رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در 
بیست ودومین نشست فرماندهان و مسئولان سپاه 
که صبح روز گذشته برگزار شد، اظهار کرد: دشمن 
تلاش دارد مسئولان با کنار گذاشتن انقلابیگری و 
برای پیوستن به جرگه تعاملات جهانی، پدیده نفوذ 

را کامل کنند.
سردار سرلشکر محمدحسین باقری با اشاره به 
بیانات مقام معظم رهبری درباره انقلابی بودن، 
انقلابی فکر کردن و انقلابی زیستن گفت: جهاد 
کبیر امری الهی است و به معنای استحکام قدرت 
نظام اسلامی و انقلابی ماندن است. انقلابی بودن از 
نگاه مقام معظم رهبری یعنی به مبانی و ارزش های 
انقلابی پایبند باشیم، استقامت داشته باشیم و جا 

خالی نکنیم.
باقری با اشاره به اقتدار نظام اسلامی که در پی 
پیروزی های گسترده به خصوص در عراق و سوریه 
شکل گرفته است، تأکید کرد: این اقتدار مانع دشمن 
در تهاجم مستقیم و کلاسیک به ایران اسلامی شده 
است و دشمنان اکنون به این نتیجه رسیده اند که 
مقابله مستقیم با انقلاب اسلامی بسیار پرهزینه تر 
از منافع آن است و این بازدارندگی به برکت نظام 

اسلامی است.
وی گفت: دشمن اکنون در قالب جنگ نرم و 
عملیات تأثیر محدود تلاش دارد بدون خونریزی 
ایران اسلامی را شکست دهد همانند اقدامی که 
آمریکا در عراق صورت داد و ارتش عراق در دوران 

صدام را پیش از لشکرکشی به عراق به زانو درآورد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به تلاش های 
دشمن در شکل دادن سوالاتی در ذهن مردم 
به خصوص جوانان اشاره کرد و افزود: دشمن 
می کوشد با ایجاد سوالاتی در ذهن مردم نظیر آیا 
دوران انقلاب اسلامی تمام نشده است یا آیا زمان 
مقابله با استکبار تمام نشده است؟ به نوعی این جنگ 

نرم را عملیاتی کند.
باقری یکی دیگر از شاخصه های انقلابی بودن 
را هدف گیری آرمان های انقلاب اسلامی دانست 
و گفت: براساس این هدف گیری و با عنایات مقام 
معظم رهبری چشم انداز 20ساله انقلاب اسلامی 
که در آن رسیدن به جایگاه اول منطقه غرب آسیا 

در نظر گرفته شده، تدوین و اجرایی شده است. در 
این شاخص داشتن همت برای رسیدن به هدف، 
پایبندی به استقلال سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 

برای ملت بزرگ ایران بسیار ضروری است.
وی تأکید کرد: حد و مرز این استقلال بسیار باریک 

است و باید درباره آن بسیار دقت کرد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: در معاملات 
بین المللی باید توجه بسیار شود تا استقلال ما زیر 
سوال نرود و در این زمینه در مسأله FATF این سوال 
مطرح است که پذیرش این معاهده استقلال ما را در 

برمی گیرد یا خیر؟
باقری همچنین تقوای سیاسی را بسیار مهم 
دانست و افزود: برای رسیدن به اهداف عالی انقلاب 

اسلامی تقوای سیاسی بسیار تأثیرگذار خواهد بود.
وی هفت اقدام را برای رسیدن به جهاد کبیر 
ضروری دانست و گفت: نخستین کار دشمن شناسی 
است و در این راه نباید تردید داشته باشیم و اختلاف 
نظر به خود راه دهیم. دشمن ما استکبار جهانی به 
رهبری آمریکا، انگلیس خبیث و اذناب آنها به رهبری 

عربستان است.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: دشمن 

ممکن است در میز مذاکره دست دوستی به سوی ما 
دراز کند اما دشمنی دشمنان ادامه پیدا خواهد کرد. 
دشمن ممکن است افرادی را در قالب دوست برای 

نفوذ اعزام کند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح دومین اقدام لازم 
در جهاد کبیر را حرکت با اخلاص و نیت صحیح 
دانست و گفت: ما صرفا در مسیر امام و رهبری باید 
حرکت کنیم و در این مسیر با تربیت نیروهای انقلابی 

گرفتار بازی احزاب نشویم.
باقری سومین اقدام ضروری در راستای جهاد کبیر 
را پایبندی به اهداف انقلاب دانست و افزود: سپاه 
ازجمله نهادهایی است که علاقه مندی سازمانی و 

نهادی خود را به منافع ملی ترجیح نمی دهد.
وی گفت: سپاه در برابر واگذاری انقلاب به 
نامحرمان و نااهلان سکوت نمی کند. سپاه دچار 
سکون و سکوت نخواهد شد و این آسیب نباید به این 

سازمان وارد شود.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح چهارمین اقدام 
ضروری در اجرای جهاد کبیر را تردید نکردن در 
مقابل دشمن دانست و افزود: سپاه در مقابل دشمن 
تردید نمی کند و بیشترین نقش را در بازدارندگی، 

امنیت و سالم ماندن فرهنگ داشته و بیشترین نقش 
را در این مسئولیت پذیرفته است.

باقری گفت: سپاه به دشمن اعتماد نمی کند و 
تجربه برجام نشان داد که حتی در یک مورد خاص 
هم که با دشمن مذاکره کردیم، آمریکایی ها حقوق 
ما را محترم ندانستند و نشان دادند که قابل اعتماد 

نیستند.
وی تأکید کرد: سپاه مذاکره با دشمن را نمی پذیرد. 
تلقی دشمن به خصوص آمریکا از مذاکره کوتاه آمدن 
طرف مقابل و تحمیل خواسته های آنهاست. این نوع 
مذاکره قابل تأمل نیست و سپاه آن را نمی پذیرد. 

سپاه هوشیار است و فریب نمی خورد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح پنجمین اقدام 
برای رسیدن به جهاد کبیر را تلاش سپاه برای 
ارتقای داخلی دانست و افزود: در عرصه های 
مختلفی ازجمله اقتصاد مقاومتی سپاه پیشتاز 
است و با این که این نیرو بودجه ای خاص برای 
محرومیت زدایی ندارد، اما در این راستا پیشقدم 

است.
باقری گفت: سپاه اکنون برای استحکام امنیت 
ملی در جبهه نخست قرار دارد و بر همین اساس نیز 
هم اکنون تعداد قابل توجهی از هموطنان اهل سنت 

در نیروی سپاه مشغول فعالیت هستند.
وی افزود: تلاش برای قدرت افزایی و استحکام 
درونی سپاه، ششمین نیاز این نیرو در جهاد کبیر 

است که نیازمند قدرتمند شدن هر روز است.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: در چارچوب 
افزایش توان موشکی و توان بسیج، اقدامات بزرگی در 
سال های اخیر صورت گرفته، اما هنوز نیازمند حرکت 

جدی در این زمینه هستیم.
باقری افزود: سپاه ما انسان محور است و تجهیزات 
و پول در آن محوریت ندارد. باید برای نیرو در سپاه 
بیشترین دقت را صورت داد و در چارچوب آمادگی و 

ارتقای آن مراقبت ویژه ای کرد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پایان گفت: 
البته سپاه در سال های فعالیت خود به بهترین شکل 
به این اقدامات هفت گانه توجه داشته، اما تاکیدات 
صورت گرفته برای حرکت بهتر این نیرو صورت 

می گیرد.
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گرفتار بازی احزاب نشویم
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: 

   سپاه مذاکره با دشمن را نمی پذیرد

عرب سرخی: 

در میان اصلاح طلبان بحث آلترناتیو 
برای روحانی مطرح نیست

یک  جماران| 
سیاسی  فعال 
تأکید  با  اصلاح طلب 
بر این که حتی از 
طرف منتقدان آقای 
عملکرد  نیز  روحانی 
این دولت قابل 

قبول ارزیابی می شود، گفت: طرح اسامی 
مختلف برای نامزدی ریاست جمهوری نشانه 
ظرفیت های موجود در اصلاح طلب ها است و 
به معنای مطرح کردن آلترناتیوهایی به جای 

آقای روحانی نیست.
فیض الله عرب سرخی با تأکید بر این که در 
جریان اصلاح طلبان بحث آلترناتیو مطرح 
نیست، تصریح کرد: هنوز در تشکیلات 
عمومی اصلاح طلبان هیچ تصمیمی در مورد 
آقای روحانی اتخاذ نشده است، اما ایشان 
تقریبا کاندیدایی است که کسی در موردش 
تردیدی ندارد. حتی کسانی که انتقاداتی 
هم به بعضی از کارهای ایشان دارند، قبول 
کرده اند که آقای روحانی در مجموع عملکرد 

قابل دفاعی داشته است.
وی ادامه داد: در حقیقت اصلاح طلبان برای 
ایجاد یک همگرایی عمومی از آقای روحانی 
حمایت کردند و باز هم حمایت می کنند؛ 
برای این که در جامعه فضا آرام شود و کاری 
صورت بگیرد و کشور بتواند از بن بست های 
موجود خارج شود. طرح اسامی مختلف برای 
نامزدی ریاست جمهوری نشانه ظرفیت های 
موجود در اصلاح طلب ها است و به معنای 
مطرح کردن آلترناتیوهایی به جای آقای 

روحانی نیست.

سعید جلیلی: 

آل سعود را مصداق بارز اسلام 
آمریکایی می دانیم 

نماینده  مهر|  
مقام معظم رهبری 
در شورایعالی امنیت 
ملی رژیم آل سعود 
را مصداق بارز تفکر 
آمریکایی  اسلام 
اظهار  و  خواند 
داشت: گفتن مرگ 

بر آمریکا و اسراییل برای این رژیم سنگین تر 
از شهید شدن حجاج است.

سعید جلیلی در مراسم سالگرد دانشمند 
شهید دکتر حاج احمد حاتمی )از شهدای 
سانحه سقوط جرثقیل در جوار بیت الله 
الحرام( افزود: از زمان ظهور و بروز انقلاب 
اسلامی ایران و در 37 سال گذشته تقابل و 
مقابله همه جانبه با ایران و اسلام صورت 

گرفت.
وی اضافه کرد: امروز آل سعود را نمی توان 
عرب یا حتی اهل سنت نامید؛ زیرا بیشتر از 
آنچه نماد عرب و اهل سنت باشد، پیاده نظام 
سیاست های آمریکاست. یک و نیم سال است 
مردم یمن تحت وحشیانه ترین حملات قرار 
می گیرند و این در حالی است که بسیاری از 
شهدای ما و شهدایی که در جهان اسلام به 
خاک و خون کشیده می شوند، از اهل سنت 
هستند؛ اما آنان می خواهند این موضوع را 
برای یک دعوای عرب و عجم یا شیعه و سنی 

دستاویز کنند.

نایب رئیس فراکسیون امید مجلس: 

FATF تبدیل به معضلی شده که از آن 
برای تضعیف دولت استفاده می کنند

نایب رئیس  ایرنا| 
امید  فراکسیون 
شورای  مجلس 
اسلامی به گروه ها و 
سیاسی  جریان های 
در  کرد:  توصیه 
 FATF موضوع 

ملاحظات، مصالح و منافع ملی را درنظر 
داشته باشند و آن را سیاسی و جناحی نکنند.

نایب رئیس فراکسیون امید گفت: بحث و 
مناقشه ای که بر سر اجرای FATF در گرفته 
است، تبدیل به معضلی شده که برخی 
از جناح ها برای تضعیف دولت آن را بیان 
می کنند؛ در حالی که این موضوع سیاسی 

نیست و به طور کامل تخصصی است.
محمدرضا تابش گفت: FATF یا گروه 
اقدام مالی نهادی بین دولی است که وظیفه 
بررسی اقدامات در مبارزه با پولشویی را 
برعهده دارد و نتیجه فعالیت های خود 
را با صدور بیانیه هایی اعلام می کند .

عضو شورای پول و اعتبار ادامه داد: از  سال 
2007 میلادی به دلیل تصویب نشدن قوانین 
مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم در 
ایران، این کشور به عنوان یک کشور با ریسک 
بالا در عرصه اقتصادی به دنیا معرفی شد و از  

سال 2009 اقدامات علیه ما تشدید شد.
تابش افزود: آنها به سایر کشورها اعلام 
کردند به دلیل آن که ایران این الزامات جهانی 
را نپذیرفته است، روابط کارگزاری بانکی را 
با ایران قطع کنند که این مسأله به اقتصاد 

کشور ضربه وارد می کند.

در آستانه عید غدیر صورت گرفت

موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف 
مجازات ۵۸۲ نفر از محکومان

پایگاه اطلاع رسانی رهبر معظم انقلاب 
اسلامی| به  مناسبت فرارسیدن اعیاد سعید 
قربان و غدیر خم، حضرت آیت الله خامنه ای، 
رهبر معظم انقلاب اسلامی با پیشنهاد عفو 
یا تخفیف و تبدیل مجازات ۵۸2 نفر از 
محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان 
قضائی نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات 

حکومتی موافقت کردند.
آیت الله آملی لاریجانی، رئیس قوه  قضائیه 
در نامه ای به رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات 
۵۸2 نفر از محکومانی را که در کمیسیون 
مرکزی عفو و بخشودگی قوه  قضائیه واجد 
شرایط لازم تشخیص داده شده اند، ارایه کرد 
که این پیشنهاد در اجرای بند ۱۱ اصل ۱۱0 
قانون اساسی مورد موافقت حضرت آیت الله 

خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی قرار گرفت.

نامه سه نماینده مجلس علیه حضور 
فریدون در نهاد ریاست جمهوری

 جعفرزاده: 
این کارها دخالت بیجا در امور قوای دیگر است

شهروند| به نظر می رسد دور جدید 
فشارهای سیاسی به حسین فریدون، دستیار 
ویژه رئیس جمهوری و برادر وی این بار از 
مجلس شورای اسلامی آغاز شده است. در 
همین رابطه حسینعلی حاجی دلیگانی، 
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس دهم به 
خبرگزاری فارس گفت: سه نفر از نمایندگان 
در نامه ای به رئیس جمهوری خواستار 
ممانعت از ورود حسین فریدون به نهاد 

ریاست جمهوری شدند. 
ظاهرا نمایندگان منتقد به دنبال 
جمع آوری امضاهای بیشتری بوده اند؛ اما 
با توجه به تعطیلی مجلس فعلا به سه امضا 
بسنده کرده اند. خبرگزاری اصولگرای فارس 
از قول آقای حاجی نقل کرده است که دولت 
هنوز پاسخی به این نامه نمایندگان نداده 

است.
در همین حال یک نماینده دیگر مجلس، 
ضمن انتقاد از رفتار این نمایندگان به 
خبرگزاری ایسنا گفته است که مخالفان 
دولت به دنبال تشابه سازی بین فریدون و 

مشایی هستند.
به گفته غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، 
نماینده مردم رشت در مجلس دهم 
درخواست نمایندگان از رئیس جمهوری در 
مورد آقای فریدون دخالت نابجا در امور قوای 
دیگر است. اگر کسی تخلفی کرده سازوکار 
آن در قانون مشخص شده و حسب درخواست 
چند نفر نمی شود کسی را از حقوقی محروم 
کرد بدون این که هیچ گونه سندی وجود 

داشته باشد.
این نماینده همچنین گفته است: اگر آقای 
فریدون دچار تخلفی هم شده که تا حالا 
چیزی ثابت نشده است، این درخواست معنا 
ندارد. اگر این افراد مستنداتی در مورد ایشان 
دارند به دستگاه قضائی و نهادهای بازرسی و 

نظارتی مراجعه کنند.
جعفرزاده با بیان این که مخالفان دولت 
به دنبال پروژه سازی تا زمان انتخابات 
ریاست جمهوری  سال آینده هستند و 
می خواهند فضای رسانه ای را برای دولت 
مسموم نگه دارند، گفت: اینها می خواهند 
بگویند در این دولت هم مشایی وجود دارد؛ 
در حالی که مشایی یکی بود و دیگر هم وجود 
ندارد. این نماینده مجلس گفته است: روحانی 
مثل احمدی نژاد نیست که بخواهد خط 
قرمزهایی داشته باشد؛ بلکه خط قرمزهای 
ایشان نظام و انقلاب است و من مطمئنم 
اگر خود رئیس جمهوری به نتایجی برسد به 
دلیل این که حقوقدان خبره و متبحری است، 
برخورد خواهد کرد؛ اما تا حالا کسی سندی 

در مورد آقای فریدون ارایه نکرده است.
وی اضافه کرد: فرض کنید جایی آقای 
فریدون توصیه ای برای انتصاب کسی کرده 
است وقتی دخالت و فشاری در کار نبوده، 
ایرادش چیست؟ قطعا اگر اجباری در کار بود، 

موضوع تفاوت می کرد.
جعفرزاده در پایان گفت: مخالفان دولت 
می خواهند بین فریدون و مشایی تشابه سازی 
کنند و بگویند در تمام دولت ها مشایی وجود 
دارد. آنها تا انتخابات داستان های زیادی 

خواهند گفت.
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رئیس جمهوری اسلامی ایران شامگاه جمعه 
با »نیکلاس مادورو« رئیس جمهوری ونزوئلا 
دیدار و گفت و گو کرد. دو طرف در این دیدار بر 
گسترش همکاری های اقتصادی تأکید کردند. 

حجت الاسلام حسن روحانی که برای شرکت 
در اجلاس سران جنبش عدم تعهد روز جمعه 
وارد جزیره مارگاریتای ونزوئلا شده است، در این 
دیدار با اشاره به روابط دوستانه ایران و ونزوئلا، 
آغاز ریاست کاراکاس بر جنبش عدم تعهد را 
تبریک گفت و تصریح کرد که تهران آماده است 
تجربیات 4ساله ریاست خود بر این جنبش را در 

اختیار ونزوئلا قرار دهد.
روحانی با اشاره به تحولات مهم منطقه ای و 
بین المللی گفت: جنبش عدم تعهد می تواند 
نقش آفرینی بزرگ در جهان امروز باشد و اعضا 

باید با وحدت و همکاری متقابل، منافع جمعی 
خود را به پیش ببرند.

رئیس جمهوری همچنین با اشاره به موضوع 
کاهش طولانی مدت بهای نفت و اثرات آن بر 
اقتصاد بین المللی اظهار داشت: ثبات بازار، قیمت 
عادلانه و نیز سهم منصفانه تولیدکنندگان نفت 
تضمین کننده منافع پایدار تولیدکنندگان و 

مصرف کنندگان انرژی است.
روحانی همچنین با ابراز علاقه مندی ایران 
برای همکاری در حوزه های مختلف اقتصادی 
و سرمایه گذاری با ونزوئلا، فعال شدن کمیسیون 
مشترک دو کشور را برای پیشبرد طرح ها و 

برنامه های پیش رو مثبت ارزیابی کرد.
رئیس جمهوری ونزوئلا نیز در این دیدار 
با تأکید بر این که کاراکاس مصمم به توسعه 
همکاری ها با تهران در همه عرصه ها است، گفت: 
ایران و ونزوئلا فرصت های گسترده ای برای 
همکاری دارند و ما علاقه مند به سرمایه گذاری 
مشترک در حوزه های صنعتی، زیربنایی و 
انرژی هستیم. »مادورو« در ادامه فعال شدن 
کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور را مورد 
تأکید قرار داد و گفت: این کمیسیون می تواند 

تحرکی در روابط تهران - کاراکاس ایجاد کند.
وی به موضوع کاهش بهای نفت اشاره کرد 
و گفت: کشورهای تولید کننده نفت از کاهش 
بهای آن شدیدا متضرر شده اند و باید با وحدت 

برای تثبیت بهای نفت تلاش کنیم.

روحانی در دیدار رئیس جمهوری ونزوئلا: 

از گسترش همکاری های اقتصادی با کاراکاس استقبال می کنیم

خبر

آیت الله  فارس|  
رئیس  آملی لاریجانی 
و  بیست  در  قوه قضائیه 
دومین مجمع سراسری 
فرماندهان و مسئولان ستاد 
کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی که روز گذشته 
برگزار شد، با بیان این که 
مشکل، رجوع نکردن به 
قرآن است، گفت: ما در این 
کشور کسانی را داریم که 

علنا حکومت دینی را نفی اما در انتخابات نیز 
ثبت نام می کنند. اینها قانون اساسی را قبول 
ندارند، زیرا در قانون اساسی بر اصول توحید، 

عدل و امامت تأکید شده است.
وی افزود: شورای نگهبان باید خیلی حواسش 
جمع باشد که اصول قانون اساسی پیاده شود 
تا عده ای برای رسیدن به قدرت به ملت دروغ 
نگویند. وی با اشاره به آموزه های مدرنیته افزود: 
ترویج فردگرایی لیبرالی که در آن انسان خودش 
ارزش ها را خلق می کند، یکی از آموزش های 

مدرنیته است.
رئیس دستگاه قضا گفت: درکشور ما درجراید 
و کتاب ها، بعضا چنین تفکراتی ترویج می شود و 

اکنون نیز راه برای آنها باز شده است.
وی افزود: یکی دیگر از آموزه های تجدد، 
عقلانیت ابزاری است که لازمه آن مصرف و 

اسراف است، اما منطق قرآن چیز دیگری است.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: تبعیت نکردن 
از استکبار این نیست که با آنها مراوده نداشته 
باشیم، بلکه هنگامی که نماینده جمهوری 
اسلامی پای میزه مذاکره می نشیند، باید 
حواسش جمع باشد و هویت دینی و قرآنی را 

درنظر بگیرد.
وی افزود: مسئولان جمهوری 
اسلامی،  فرماندهان سپاه و همه 
مردم باید به قرآن باور داشته 

باشند و به آن عمل کنند.
رئیس قوه قضائیه گفت: عده ای 
کلید گره های اقتصادی را نزد 
طاغوت می بینند، با آن که مقام 
معظم رهبری بارها تأکید می کنند 

که به منابع داخلی تکیه کنید.
وی افزود: ایشان مذاکره را 
ممنوع ندانستند اما به مسئولان توصیه کردند 
نگاهتان به توان داخلی باشد اما آیا مسئولان 

این گونه می اندیشند؟
رئیس قوه قضائیه در ادامه با توجه به شرایط 
فرهنگی کشور گفت: اگر مسئولان فرهنگی 
کشور به منطق قرآن توجه داشتند، این طور درها 

به روی فرهنگ بیگانه باز نمی شد.
وی افزود: درکشور ما کتاب هایی چاپ می شود 
که درآن به صراحت آمده که اگر به پیش از اسلام 
برگردیم، وضع ما بهتر است. آیا این با منطق 
قرآنی سازگار است؟ آیا این کتاب ها با نظارت 

وزارت ارشاد چاپ می  شود؟
آملی لاریجانی گفت: یکی از آثار نگاه توحیدی 
عبارت است از؛ اقتدار، قدرت، تزاید قدرت که در 

قرآن چندبار بر آن تأکید شده است.
وی افزود: ما درمبارزه با جبهه استکبار باید 
معانی توحیدی را بشناسیم که خود سبب اقتدار 

ماست.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: مسئولان، 
دستگاه ها و همچنین سپاه پاسداران در قبال 
ارزش های انقلاب مسئولند و نخستین ارزش که 

همان نگاه توحیدی است، باید حفظ شود.

رئیس قوه قضائیه: 
شورای نگهبان اجازه ندهد برخی افراد قدرت طلب به مردم دروغ بگویند

خبر

خمینی  سیدعلی  انتخاب| 
گفت: من بعضی خانواده های 
شهدای مدافع حرم را دیدم. 
فرد بچه خود را رها کرده و برای 
تقابل با تکفیری ها می رود. این 
موضوع با کدام پول قابل مقایسه 
است؟ در زمان جنگ هم همین 

است.
حجت الاسلام سیدعلی 
خمینی در مراسم بزرگداشت 
شهید مدافع حرم سردار حاج 

احمد غلامی که در حسینیه جماران برگزار 
شد، گفت: مسأله ای که امروز جهان اسلام با 
آن روبه روست، پدیده ای است که بیشتر به نام 
داعش شناخته می شود. اگرچه داعش یکی از 
گروه هایی است که ذیل تفکر متحجرانه تکفیر 
وجود دارد اما قبل از این که درمیدان به جنگ 
با این تفکر برخیزیم، باید نقاط تفاوت شیعه 
انقلابی را با آنها بشناسیم تا دچار فهم غلط 
نشویم. غربی ها نیز باید تفاوت های تفکر 
غربی با تکفر داعش را بشناسند، اما ضرورت 
این امر برای ما بیشتر است. چون با داعش 

یک نقطه مشترک به نام اسلام داریم.
سیدعلی خمینی تأکید کرد: یکی از 
بدبختی های جامعه ما این است که برخی از 
تفکرات اصیل به صورت تحریف آمیز بازتولید 
می شود. یک عده آدم منحرف همان شعارها 
را دراختیار گرفتند. ما نباید کوتاه بیاییم و باید 
اعتقادات خود را بیان کنیم. مفاهیم اعتقادی ما 
بلند است؛ نباید بگذاریم تحریف و بازتولید اشتباه 
شود. مفاهیم ولایت، شهادت و دیگر موارد 
مفاهیمی است که نباید بگذاریم بازتولید غلط 

شوند.

وی افزود: تفکر فردگرایی 
غربی که ممکن است در برخی 
شئون غربی شکل گرفته باشد، 
می گوید؛ ظلم ستیزی به ما 
ربطی ندارد. اما برای حاج احمد 
غلامی این مسأله حل شده 
است. برای خیلی از کسانی که 
این جا حاضرند، هم همین طور 

است.
نوه گرامی امام تصریح کرد: 
رسانه های خارجی برنامه 
می سازند و خجالت هم نمی کشند، می گویند 
اینها پول می گیرند. کدام پول ارزش جان آدم 

را دارد؟
وی گفت: غربی ها از اول هم مفهوم شهادت 
را درک نکرده بودند و نمی کنند. همین امروز 
جمهوری اسلامی خویشتنداری می کند 
والا اگر پیچ تبلیغات را باز کنند، نمی توان 
جوانان انقلابی را کنترل کرد. در این تفکر 
انقلابی که ما بزرگ شدیم، درست است 
مشکلات هست اما در بزنگاه ها می بینید که 
هنوز تربیت انقلابی و روح جاری امام وجود 
دارد و گره ها را باز می کند. اگر یک مقدار رها 
کنیم، عاشقان ائمه )علیهم السلام( و عاشقان 
مقابله با ظالمین نمی گذارند که آنها نفس 

بکشند.
وی اظهار داشت: بعضی ها با اصل ظلم ستیزی 
و بعضی ها با مصادیق مشکل دارند و بعضی نیز 
اهمیت را مطرح می کنند. این مسأله جوابی دارد 
که مسئولان ما به آن دادند. جواب این است که 
ما نباید بگذاریم دشمن به داخل کشور بیاید و 
آن وقت دفاع کنیم. ثانیا تکفر اسلامی ما و تفکر 

امام مرز نمی شناسد.

سیدعلی خمینی: 
نباید بگذاریم مفاهیم ولایت، شهادت  بازتولید غلط شوند 


